UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGD&ĐT-VP

V/v tăng cường bảo đảm an toàn

trong quản lý cây xanh trên địa

bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày         tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện và thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN - GDTX;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Công văn số 5858/UBND-TCĐT ngày 07 tháng 9 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường bảo đảm an toàn trong quản lý cây xanh

trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội

dung như sau:

1. Thực  hiện đầy đủ trách nhiệm về quản lý cây xanh theo quy định  tại Quyết

định số 30/2015/QĐ-UBND ngày 05/11/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban

hành Quy định quản lý cây xanh trên địa bàn tỉnh Bến Tre; Quyết định số

11/2022/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Quy định quản lý cây xanh trên địa bàn tỉnh Bến Tre và các

quy định pháp luật khác có liên quan đến công tác quản lý cây xanh.

2. Triển  khai  thực  hiện  công  tác  bảo đảm  an toàn cho cây xanh, đặc biệt

lưu ý các cây xanh sử dụng hạn chế được trồng trong khuôn viên trường  học. Đặc

biệt chú ý công tác chăm sóc, gia cố cọc chống, cắt tỉa tán cây mới trồng để cây

không bị nghiêng ngả, đổ khi có gió lớn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (báo cáo);

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;

- Cổng TTĐT Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2024-09-17T07:51:12+0700
	Võ Văn Luyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:07:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:07:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T08:07:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!